
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,815,520.35 85,000.00 2,900,520.35

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

918,250.00422,250.00 496,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Mariani Sandro

0.00 0.000.00

3,237,770.35 3,818,770.35581,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00175660554202300001
No Servizi

PNRR MISSIONE
1 COMPONENTE

1,
INVESTIMENTO
1.4 SERVIZI E

CITTADINANZA
DIGITALE,

MISURA 1.4.1
"ESPERIENZA

DEL CITTADINO
NEI SERVIZI
PUBBLICI.

Lesina Massimo 2472000000-5 1ITI222023
F41F22002870006

1 0.00No 0.00516,323.00 516,323.00 0.00

S00175660554202300002
No Servizi

Gestione servizio
postale

Nesta Franca 6064112000-4 1ITI222023 1 70,000.00Si 210,000.0070,000.00 350,000.00 0.00

S00175660554202300003
No Servizi

Appalto per il
trasporto e lo

smaltimento del
percolato della ex
discarica r.s.u. di

voc. Valle

Imerigo Giorgia 2490510000-5 1ITI222023 1 310,000.00No 310,000.00310,000.00 930,000.00 0.00

S00175660554202300004
No Servizi

Piano Periferie -
Azione 6b), Studio

di fattibilità PIT-
Bosco-CMM

Meloni Roberto 1271241000-9 1ITI222023
F46H18000170001

1 50,000.00No 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S00175660554202300005
No Servizi

QSV Quadro
strategico di

Valorizzazione
Centro Storico

Meloni Roberto 1279342000-3 1ITI222023 1 60,000.00No 60,000.000.00 120,000.00 0.00

S00175660554202300006
No Servizi

Assistenza
scolastica minori

frequentanti
scuole statali

ACCARDO
DONATELLA

685320000-8 1ITI222023 1 0.00No 0.00693,663.74 693,663.74 0.00

S00175660554202300007
No Servizi

Progetto
interdirezionale di

prevenzione e
contrasto della
vendita e dello

spaccio di
sostanze

stupefacenti.

MAZZOLI
CORRADO

2075000000-6 1ITI222023 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S00175660554202300008
No Servizi

Servizio di
ricognizione del

patrimonio
immobiliare
costituito da

fabbricati e terreni

Marcucci Grazia 2472200000-7 1ITI222023 1 35,000.00No 0.0030,000.00 65,000.00 0.00

S00175660554202300009
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE in

Convenzione
Consip

Mariani Sandro 2464210000-1 1ITI222023 1 21,000.00Si 21,000.0012,250.00 54,250.00 0.00

S00175660554202300010
No Servizi

"PNRR M 1 C1
ASSE 1

INVESTIMENTO
1.2

ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE PA LOCALI"

Lesina Massimo 2472500000-0 1ITI222023
F41C22000410006

1 0.00No 0.00
1,003,880.00 1,003,880.00

0.00

S00175660554202300011
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020 Varie

Vie*BOE
BLUETOOTH

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222023 F49J19000700001 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

S00175660554202300012
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020 SPIRE

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222023

F41B19000490001
1 0.00No 0.00148,200.00 148,200.00 0.00

S00175660554202300013
No Servizi

Agenda Urbana
Asse 6.3.2 del

POR FESR
2014/2020

INFOPOINT

Giammari Walter
371322500-6 1ITI222023 F49J19000730007 1 0.00No 0.00248,453.61 248,453.61 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Mariani Sandro

4,469,770.35
(13)

3,237,770.35
(13)

651,000.00
(13)

0.00 (13)
581,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Terni - Direzione Attività Finanziarie e Aziende

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Mariani Sandro
(1) breve descrizione dei motivi

Note


